
 

 

UCHWAŁA NR LI/252/14 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendium za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a i art.40 ust.1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Mieroszowa 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania i wypłacania stypendiów za wyniki w nauce oraz wybitne 

osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół prowadzonych przez Gminę Mieroszów w brzmieniu ustalonym 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

2.  Celem stypendium jest promowanie i wyróżnianie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjum, którzy wyróżniają się szczególnymi osiągnięciami w nauce za dany rok szkolny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieroszów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa: 

R. Gubernat 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lutego 2014 r.

Poz. 597



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/252/14 

Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 30 stycznia 2014 r 

Zasady przyznawania i wypłacania stypendium za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia uczniom 

uczęszczającym do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów. 

 

§ 1. 1. Stypendia za wyniki w nauce przyznawane są uczniom klas IV – VI szkół podstawowych i klas  

I – III gimnazjum. 

2. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące warunki: 

1) osiągają wysokie wyniki w nauce (za ostatni semestr nauki poprzedzający złożenie wniosku uzyskali średnią 

ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości minimum: 5,40  -  uczniowie szkół podstawowych i 5,30 - 

uczniowie gimnazjum), 

lub 

2) uzyskali wybitne osiągnięcia, między innymi są laureatami olimpiad, konkursów  przedmiotowych  

na szczeblu powiatowym (I do III miejsca),  wojewódzkim (I do VI miejsca) lub ogólnopolskim. 

i 

3) posiadają wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. Stypendia przyznawane są: 

     a) za I semestr roku szkolnego i wypłacane miesięcznie od lutego do czerwca 

     b) za II semestr roku szkolnego i wypłacane miesięcznie od września do stycznia 

 

§ 2. 1. Środki finansowe na wypłatę stypendiów, o których mowa w  § 1 wyodrębnia się corocznie w 

budżecie gminy w dziale 854  „ Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85415 „Pomoc materialna dla 

uczniów”, § 3240 „ Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów”. 

2. Wysokość stypendiów oraz ich liczbę ustala corocznie Burmistrz Mieroszowa w zależności od wysokości 

środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby wniosków spełniających 

kryteria, z zastrzeżeniem ust. 3 

3. Maksymalne wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 200,00 PLN miesięcznie (słownie: 

dwieście 00/100) na ucznia. 

4. Suma przyznanych stypendiów nie może przekroczyć środków zaplanowanych w budżecie gminy na 

dany rok. 

5. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru socjalnego. 

 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

a) dyrektor szkoły 

b) Rada pedagogiczna szkoły 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Referacie Rozwoju, Promocji i Oświaty w terminach: 

a) za I semestr roku szkolnego do dnia 10 lutego 

b) za II semestr roku szkolnego do dnia 10 lipca 

     według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.  

3. Wnioski niespełniające wymogów formalnych będą odrzucane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 597



4. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Mieroszowa po zasięgnięciu opinii komisji ds. 

edukacji powołanej przez Burmistrza w skład której wchodzą: 

- dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Mieroszowa wybranych w glosowaniu jawnym 

- dwóch przedstawicieli Burmistrza  

5. Do wniosku załącza się dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia. 

6. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości 

 

§ 4. Stypendium jest wypłacane  do rąk rodzica lub prawnego opiekuna, bądź przekazywane jest przelewem na 

wskazany przez nich rachunek bankowy. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach ostatecznie decyzję podejmuje Burmistrz 

Mieroszowa 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 597



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LI/252/14 

Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 30 stycznia 2014 r 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie stypendium dla: 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                               (imię i nazwisko ucznia) 

……………………………………………………………………………..………………………………… 

                                                       (data i miejsce urodzenia) (PESEL) 

………………………………………………………………………..……………………………………… 

                                                                  (adres zamieszkania) 

……………………………………………………….………………………………………… 

                                                        (adres szkoły) 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie stypendium: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………............................................................................ 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Załączniki: 

1. ……………………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………………… 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku  w zakresie koniecznym 

do obsługi administracyjnej stypendium oraz wyrażam zgodę na opublikowanie imienia i nazwiska 

ucznia otrzymującego stypendium na stronie www.mieroszow.pl. 

…………………………………………………………………………………….…………………………… 

                                           (miejscowość i data) (pieczęć wnioskodawcy) (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 597



Opinia dyrektora szkoły: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

                                       (miejscowość i data) (pieczęć) (podpis dyrektora) 

Opinia Komisji: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

                             (miejscowość i data) (pieczęć) (podpis Przewodniczącego) 

 

Decyzja Burmistrza Mieroszowa: 

Przyznaję / nie przyznaję stypendium w wysokości  ……………………..……… 

słownie: …………………………………………………………………………….. 

Mieroszów, dnia ………………………………… 

………………………………………………………………………………………. 

                                                                      (pieczęć) ( podpis Burmistrza Mieroszowa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 597


		2014-02-10T10:03:35+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




